[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	17.09.2021
	№
	495

	пгт. Арти

	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Артинском городском округе, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Во исполнение Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  руководствуясь Уставом Артинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень должностей муниципальной службы в Артинском городском округе, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
2.Юридическому отделу Администрации Артинского городского округа (О.М.Редких), руководителям отраслевых (функциональных) органов  Администрации Артинского городского округа, наделенных правами юридического лица (Спешилова Е.А., Волков Ю.С., Богатырева Н.Е., Акулова Н.И.)  ознакомить под роспись всех муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, утвержденные Перечнем должностей.
3. Считать утратившими силу:

- постановление Администрации Артинского городского от 31.12.2014г. №1784 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Артинском городском округе, при назначении на которые граждане и при замещении которых Глава Артинского городского округа, муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции от 08.06.2015г. №654, от 06.03.2019г. №553, от 15.05.2019г. №753);

- постановление Администрации Артинского городского округа от 21.06.2013г. №739 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Артинском городском округе, при назначении на которые граждане и при замещении которых высшее должностно лицо Артинского городского округа, муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции от 31.12.2014г. №1787,от 15.06.2015г. №670).
4.Настоящее Постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и в сети Интернет на официальном  сайте Администрации  Артинского городского округа.

5.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Артинского городского округа                                   А.А.Константинов
Утвержден
Постановлением Администрации

Артинского городского округа
от    17.09.2021                   №495
Перечень должностей муниципальной службы в Артинском городском округе, при назначении на которые граждане и при замещении которых  муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей
1.Должности муниципальной службы, учреждаемые в  Артинском городском округе, относящиеся к высшим должностям:

- заместитель Главы Администрации Артинского городского округа;

-председатель Контрольно- счетного органа Артинского городского округа.

2.Должности муниципальной службы, учреждаемые в Артинском городском округе, относящиеся к главным должностям:

- заведующий отделом Администрации Артинского городского округа;

-заведующий отделом Думы Артинского городского округа;

- председатель комитета Администрации Артинского городского округа;

- начальник Финансового управления Администрации Артинского городского округа;

- начальник Управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики  Администрации Артинского городского округа;

- начальник Управления образования Администрации Артинского городского округа;

- председатель Комитета по управлению имуществом Администрации Артинского городского округа.

- глава поселковой администрации Администрации Артинского городского округа;

- глава сельской администрации Администрации Артинского городского округа.
3 Должности муниципальной службы, учреждаемые в Артинском городском округе, относящиеся к ведущим должностям:

- заместитель главы поселковой администрации Администрации Артинского городского округа;
- заместитель начальника Управления образования Администрации Артинского городского округа;
- заместитель начальника Финансового управления Администрации Артинского городского округа;
- Начальник отдела Финансового управления Администрации Артинского городского округа.

- инспектор Контрольно- счетного органа Артинского городского округа.

4. Должности муниципальной службы, учреждаемые  в Артинском городском округе, относящиеся к старшим должностям:
- главный специалист Финансового управления;

- главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности;

- главный специалист Управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики;

- главный специалист комитета по экономике (осуществляющий функции в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд);
- главный специалист комитета по экономике (осуществляющий муниципальные услуги в сфере потребительского рынка).
- главный специалист отдела ЖКХ;

- ведущий специалист отдела ЖКХ;

- ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства;
- ведущий специалист Комитета по управлению имуществом;

- ведущий специалист Финансового управления;
- ведущий специалист комитета по экономике (осуществляющий функции сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд).
- ведущий специалист юридического отдела (осуществляющий реализацию Программ по обеспечению жильем граждан на территории Артинского городского округа).

5. Должности муниципальной службы, учреждаемые  в Артинском городском округе, относящиеся к младшим должностям:
- специалист 1 категории Финансового управления;

- специалист 1 категории юридического отдела.

С О Г Л А С О В А Н И Е
постановления Администрации Артинского городского округа

	Должность
	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зав. юрид.отд.
	О.М.Редких

Разослано:        экз.

в дело-2

юр. Отдел-1

УО-1

КУИ-1

ФУ-1

УК-1
Дума  АГО-1

КСО-1

Артинские вести-1

Прокуратура-1
 с/а-18
Исп.:Щепочкина Л.И.
Тел.:2-11-37